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[Første næstformand.] 
Lønningsudvalget har afgivet betænkning 

over forslag til lov om ændring i lov om 
lønninger og pensioner m. v. til statens 
tjenestemænd og forslag til lov om ændring 
i lov om pensionering af civile funktionærer, 
håndværkere og arbejdere ved næren og 
søværnet m.v. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om jag- 
ten har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om sømandsskat har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Ek- 
semplarer vil blive omdelt. . 

Udvalget angående forslag til lov om 
skoleskibsafgift har afgivet betænkning over 
nævnte lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Medlem af folketinget Kaj Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Hilke regler gælder for udskillelse af 
seminarieelever?" 
Medlem af folketinget Hanne Reintoft 

har meddelt mig, at hun ønsker til mini- 
steren for familiens anliggender at stille 
følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at foretage sig 
for at løse problemerne omkring børne- 
forsorgens ventetidshjem, der for øjeblik- 
ket belægges af åndssvageforsorgen?" 
Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg,skal 
herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte følgende lovforslag: 

Forslag til lov om ændring af lov om afgift 
af spiritus, vin og øl, 

forslag til lov om ændring af 14v om tobaks- 
afgifter, 

forslag til lov om ændring af lov -om om- 
sætningsafgift af chokolade- og sukkervarer 
m. m., 

forslag til lov om ændring _ af lov om afgift 
af parfumer, toiletmidler m. v., 

forslag til. lov om ændring af lov om for- 
brugsbegrænsende foranstaltninger og 

forslag til lov om ændring af lov om for- 
skellige forbrugsafgifter. 

Lovforslagene er foranlediget af den ved- 
tagne lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgiften) og indeholder de tekniske 
ændringer, som ma gennemføres i disse af- 
gifter samtidig med, at merværdiafgiften 
træder i kraft. 

Et  af lovforslagene, nemlig forslaget til 
lov om ændring af lov om forbrugsbegræn- 
sende foranstaltninger, der omhandler af- 
giften af radio- og fjernsynsmodtagere m. 
v., indeholder endvidere forslag om, at af- 
giften nedsættes fra 30 pct. til 20 pct. af 
varernes engrospris eksklusive afgift, idet 
det samtidig foreslås at ændre beregnings- 
måden for afgiften, således at denne frem- 
tidig beregnes af engrosprisen inklusive af- 
giften. 

I øvrigt går lovforslagene ud pa at gen- 
nemføre den i forbindelse med merværdiaf- 
giftens indførelse nødvendige præcisering af, 
hvorledes varernes afgifspligtige værdi skal 
beregnes. l 

De foreslåede afgiftssatser tor cigareraei 
og for røgtobak afviger lidt fra de gælden- 
de, således at detailprisen (inklusive mer- 
værdiafgift) for disse varer fortsat kan fast- 
sættes til et med 5 øre deleligt beløb for al- 
mindelige pakninger. /  

Ved de foreslåede afgiftssatser for ciga- 
retter er der endvidere givet mulighed for, 
at handelsleddene i ,et vist omfang, hvorom 
der er forhandlet med monopoltilsynet, kan 
få dækning for den senere tids omkostnln- 
ger. Efter indstilling fra monopoltilsynet er 
differencen mellem cigaretternes detailpris 
og afgiftsbeløbet forhøjet med 0,2 øre pr. 
stk. Dette beløb foreslås af monopoltilsynet 
stillet til rådighed for handelen, således at 
det fordeles med 0,15 øre pr. stk. til detail- 
listen og 0,05 øre pr. stk til grossisten. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærknin- 
gerne i lovforslagene, anbefaler jeg forsla- 
gene til tingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Første næstformand (From): Der er 
ikke mere at foretage i dette møde. Folke- 
tingets næste møde afholdes i morgen, tors- 
dag den 11. maj, kl. 10 med følgende dags- 
orden: 
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[Første næstformand.] 
1) Forespørgsel til stats- og udenrigsministeren 

af Per Hækkerup m. fl. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om 
indskud på kapitalbindingskonti 
og 

forslag til lov om ændring af lov om 
beskatningen af renteforsikringer m. v. 

Mødet hævet kl. 1652. 

65. møde.  

Torsdag den 11. maj kl. 10. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om fælles grænseekspedition har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Forespørgsel til stats- og udenrigsmini- 
steren af Per Hæ7ckerup m. fl.: 

홢Hvilke oplysninger kan stats- og uden- 
rigsministeren give om den markedspolitiske 
situation?" 

Ordføreren for forespørgerne (Per Hække- 
rup): Da det efterhånden er nogen tid 
siden, vi har haft en egentlig debat om mar- 
kedsproblemerne her i tinget, fandt par- 
tierne det rimeligt, at vi fik anledning til at 
drøfte den udvikling, der var foregået med 
hensyn til markedsproblemerne siden vort 
sidste møde. Efter at vi har stillet denne 
forespørgsel, er der jo yderligere sket det, 
at Storbritannien har besluttet at optage 
nye forhandlinger med fællesmarkedet om 
en britisk tilslutning, og dermed er den 
aktuelle baggrund for vor debat i dag jo i 
høj grad blevet understreget. 

Jeg skal derfor på forespørgernes vegne til- 
lade mig at stille denne forespørgsel til den 
højtærede stats- og udenrigsminister: 
홢Hvilke oplysninger kan stats- og udenrigs- 
ministeren give om den markedspolitiske 
situation?" 

Stats- og udenrigsministeren (J.  O. Krag): 
Jeg takker for forespørgslen. 

I går har handels- og markedsministeren 
redegjort for hele den markedspolitiske si- 
tuation og for de grunde, der ligger bag ved 
regeringens beslutning om at følge det bri- 
tiske eksempel og i konsekvens af Danmarks 
markedspolitik gennem en årrække, som vi 
har udviklet den, at indgive ansøgning om 
optagelse i De europæiske Fællesskaber. 
Jeg kan derfor begrænse mig til nogle prin- 
cipielle betragtninger. 

Det britiske initiativ må betragtes som et 
afgørende bidrag til styrkelse af det euro- 
pæiske samarbejde. En udvidelse af De 
europæiske Fællesskaber med Storbritan- 
nien og andre EFT A-lande, herunder de 
skandinaviske lande, vil efter regeringens 
opfattelse tilføre Fællesskaberne nv stvrke 
og forbedre mulighederne for at løse pro- 
blemerne såvel i Europa som i forholdet til 
de øvrige lande. Jeg tænker hermed også på 
en forbedring af forholdet mellem øst og 
vest, jeg tænker på en indsats til fordel for 
u-landene, jeg tænker på en styrkelse af 
Europas stilling i verdenspolitikken. Der er 
efter regeringens opfattelse ingen tvivl om, 
at en virkelig fremgang på disse områder 
forudsætter et bredt europæisk samarbejde. 

Den britiske beslutning er ikke et første 
skridt på en ny vej. Den er et nyt led i en 
lang udvikling, en udvikling, vi selv har 
taget del i, som har været nræeet både af 
fremgang og af skuffelser. Det er klart, at 
den britiske beslutning ikke i sig selv er 
nogen garanti for, at den brede europæiske 
løsning faktisk bliver en realitet. Dette for- 
udsætter en betydelig indsats af gode viljer 
overalt i de europæiske lande, såvel inden 
for som uden for Fællesskaberne. Vi skal yde 
vort bidrag hertil. 

Jeg er netop vendt hjem fra et nordisk 
møde, hvor jeg har drøftet disse problemer 
med mine norske og svenske kolleger. Norge 
vil snart følge Danmark, og Sverige over- 
vejer sin beslutning. Alle de nordiske lande 
ønsker at bidrage til et bredt europæisk 


